
23.05.22 10:29 BRICS chce zvrátit geopolitickou konfrontaci a globalizaci - CZ24.NEWS

https://cz24.news/brics-chce-zvratit-geopoliticku-konfrontaciu-a-globalizaciu/ 1/3

BRICS chce zvrátit geopolitickou
konfrontaci a globalizaci
22. května 2022  v Ekonom & Byz, Hlavní, Komentáře, Politika & Lid. práva, Svět A A

BRICS by mělo být otevřeno pro vlivné země, které lépe reprezentují hlasy rozvíjejících se tržních
ekonomik ve světě, a umožní organizaci stát se silnější a jednotnější. Robustnější BRICS bude
sloužit také k odvrácení úsilí některých zemí o zintenzivnění světových turbulencí, uvedli
pozorovatelé poté, co vládní ministři podpořili expanzi BRICS, informuje čínský portál Global
Times.

Dohody o zemích, které se budou moci připojit k organizaci, lze uzavřít pouze po důkladných
diskusích a postupech mezi členy BRICS, uvedli čínští experti a dodali, že prioritu mohou dostat
současní členové G20, kteří mají zájem připojit se k BRICS, a Indonésie a další rozvíjející se země
ekonomiky by mohly být pravděpodobnými kandidáty.

„Čína navrhuje prostudovat si standardy a postupy pro expanzi BRICS, aby se postupně vytvořil
konsensus,“ řekl čínský státní rádce a ministr zahraničních věcí Wang Yi během online setkání
ministrů zahraničních věcí BRICS.

https://cz24.news/wp-content/uploads/2022/05/BRICS_VCG-Globaltimes.jpg
https://cz24.news/brics-chce-zvratit-geopoliticku-konfrontaciu-a-globalizaciu/
https://cz24.news/category/ekon-byz/
https://cz24.news/category/hlavni/
https://cz24.news/category/komentare/
https://cz24.news/category/politika-lidska-prava/
https://cz24.news/category/svet/


23.05.22 10:29 BRICS chce zvrátit geopolitickou konfrontaci a globalizaci - CZ24.NEWS

https://cz24.news/brics-chce-zvratit-geopoliticku-konfrontaciu-a-globalizaciu/ 2/3

Podle společného prohlášení ministrů podpořili prosazování diskusí mezi členy BRICS o procesu
rozšiřování a dohodli se na dalším objasňování hlavních principů, standardů, kritérií a postupů pro
tento proces rozšiřování.

Začlenění nových členů do organizace by mohlo lépe podpořit pozitivní úlohu organizace při řešení
mezinárodních záležitostí a kompenzovat negativní vliv pokusu některých zemí zintenzivnit
geopolitickou konfrontaci a  zvrátit globalizaci prostřednictvím vytváření politických bloků ,
uvedla Song Guoyou, zástupkyně ředitele Centra amerických studií na Univerzitě Fudan.

Rozšíření BRICS by také mohlo položit základy pro to, aby organizace
zůstala silná mezi různými mezinárodními skupinami a tváří v tvář
turbulentnímu světovému řádu

řekl pro Global Times pod podmínkou anonymity odborník na mezinárodní záležitosti se sídlem v
Pekingu.

O tom, které země lze považovat za vstup do organizace, expert uvedl, že se o tom rozhodne po
podrobných postupech a diskusi mezi současnými členskými zeměmi BRICS, uvedl expert s tím,
že „každá země může preferovat podporu různých nových členů, a nakonec BRICS dosáhne
kompromisní dohody prostřednictvím koordinace a dialogu.“

Skupina BRICS  s pěti zeměmi, která byla původně vytvořena v roce 2009, nyní  zahrnuje Čínu,
Brazílii, Rusko, Indii a Jižní Afriku , které se připojily v roce 2010.

Wang Yiwei, ředitel Institutu mezinárodních vztahů na Renminské univerzitě v Číně, v sobotním
rozhovoru pro Global Times navrhl, že v první řadě lze zvážit země, které patří ke členům G20 a
mají také zájem o vstup do BRICS.

Například Indonésie, jako silný představitel rozvíjejících se tržních ekonomik a největší muslimská
země, bude pravděpodobně potenciálním kandidátem, poznamenal Wang.

Kromě toho  Argentina , jedna ze zemí G20, již  vyjádřila ochotu posunout se směrem k ještě
užší koordinaci se zeměmi BRICS , uvádějí média.

Jelikož cílem zařazení nových členů je posílit organizaci, kandidáti, kteří by mohli organizaci
potenciálně oslabit nebo rozdělit, budou podle expertů definitivně vyloučeni.

Wang Wenbin, mluvčí čínského ministerstva zahraničních věcí řekl, že síla BRICS spočívá v jeho
rozmanitosti a zastoupení. Členové BRICS doufají, že prohloubí spolupráci s dalšími rozvíjejícími
se trhy a rozvojovými zeměmi a také očekávají, že přitažlivost BRICS se zvýší.



23.05.22 10:29 BRICS chce zvrátit geopolitickou konfrontaci a globalizaci - CZ24.NEWS

https://cz24.news/brics-chce-zvratit-geopoliticku-konfrontaciu-a-globalizaciu/ 3/3

V pátek večer se v rámci virtuálního setkání ministrů zahraničních věcí BRICS uskutečnila
konzultace „BRICS Plus“. Zúčastnili se ministři zahraničních věcí nebo jejich zástupci z Argentiny,
Egypta, Indonésie, Kazachstánu, Nigérie, Spojených arabských emirátů, Saúdské Arábie,
Senegalu a Thajska.


